
令和２年５月７日

保護者の皆様

徳島市八万南小学校

校長 伊藤 浩二

スクールカウンセリングについて（御案内）

春暖の候、保護者の皆様方にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

日頃は、本校教育に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、今年度も「スクールカウンセラー」によるカウンセリングを実施できることに

なりました。臨床心理に関して専門的な知識・経験を有する「スクールカウンセラー」

が配置され、児童や保護者の不安や悩みに対してカウンセリングを行います。また、

学校や教職員に対して生徒指導上の諸課題に対する助言や援助をいただくことになっ

ております。

つきましては、次のとおり相談活動を行ってまいりますので、御活用くださいます

よう御案内いたします。

なお、本年度のスクールカウンセラーは、昨年度に引き続き、美馬佳代子先生が担

当となりました。

記

１ スクールカウンセラー 臨床心理士 美馬 佳代子 先生

２ 開催期日 令和２年６月２日（火）～ 毎週火・金曜日

①13:00～13:50 ②14:00～14:50 ③15:00～15:50 ④16:00～16:50

※ １人 ５０分程度

※ 具体的な実施予定日は、裏面を参照ください。

※ 御希望（予約、お問い合わせ）がある場合は、学校へ御連絡ください。

３ 場 所 八万中学校 教育相談室（中校舎１階）

４ 対 象 保護者、生徒、教職員

５ 内 容 悩み相談や進路相談等

６ 申込方法 教頭まで御連絡ください。

℡０８８－６６８－４７８２


